



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

<i>Data</i>	<b>01/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000047/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>000024 / 2013</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ,PARA PINTURA QUE ESTA SENDO REALIZADA , NO CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
GUARAPIRANGA TINTAS LTDA	00000957 SUPORTE P/ ROLO 23 cm UNID	1,000	4,500	4,50
GUARAPIRANGA TINTAS LTDA	00002383 ROLO LA 100/22 MM CAIX	1,000	21,750	21,75
GUARAPIRANGA TINTAS LTDA	00001789 TINTA acrílica cor palha UND	1,000	102,100	102,10
				<b>128,35</b>

<i>Data</i>	<b>01/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000011/2012</b>
<i>Processo</i>	<b>000016 / 2012</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE COMBUSTIVEL PARA OS VEICULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
POSTO ALBERTO LTDA.	00002597 GASOLINA COMUM LITR	12.000,000	2,580	30.960,00
				<b>30.960,00</b>

<i>Data</i>	<b>06/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000027/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>/</b>
<i>Objeto</i>	ASSIM COMO LIMPEZA DOS MESMOS, SUPRINDO ASSIM AS NECESSIDADES DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
MARIA APARECIDA BEZERRA	00000033 MANUTENÇÃO e montagem de microfones PACO	1,000	970,000	970,00
				<b>970,00</b>

<i>Data</i>	<b>07/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000065/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>000038 / 2013</b>
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAVEIRO, COMO COPIAS DE CHAVES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA, QUANDO SOLICITADO.

<i>Vencedores</i>	<i>Descrição</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor</i>
CHAVEIRO GERSON LTDA	00000065 CHAVE troca de segredo de fechadura UNID	30,000	8,000	240,00
CHAVEIRO GERSON LTDA	00000009 CONFECÇÃO de chave sem modelo UNID	30,000	8,000	240,00
CHAVEIRO GERSON LTDA	00000064 ABERTURA abertura de fechadura simples UNID	30,000	15,000	450,00
CHAVEIRO GERSON LTDA	00000065 CHAVE serviços decópias de chave tetra-chave UNID	20,000	6,000	120,00
CHAVEIRO GERSON LTDA	00000065 CHAVE serviços de copias de chave simples UNID	200,000	2,000	400,00
				<b>1.450,00</b>



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

<i>Data</i>	<b>07/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000071/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>00000071 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COPIAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA, QUANDO SOLICITADO.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
FERREIRA E ASSIS PRESENTES LTDA ME	00000062 COPIA serviço de copias simples a4 UNID	70.000,000	0,080	5.600,00
				<b>5.600,00</b>

<i>Data</i>	<b>07/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000072/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>00000072 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL E CAPA DURA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES D CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
FERREIRA E ASSIS PRESENTES LTDA ME	00000075 ENCADERNAÇÃO capa dura UNID	100,000	17,600	1.760,00
FERREIRA E ASSIS PRESENTES LTDA ME	00000075 ENCADERNAÇÃO em espiral UNID	200,000	1,400	280,00
				<b>2.040,00</b>

<i>Data</i>	<b>18/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000033/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>000012 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TROCA DE CABEÇA DE IMPRESSÃO DA IMPRESSORA PERTENCENTE A DIRETORIA GERAL.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
CLEVES DE FARIA SILVA - ME	00002745 CABEÇA DE IMPRESSÃO MODELO 940 cor preto/amarelo UNID	1,000	203,000	203,00
				<b>203,00</b>

<i>Data</i>	<b>18/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000035/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>0000015 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO VAN, PARA CONDUZIR VEREADORES A CIDADE DE BELO HORIZONTE PARA PARTICIPAÇÃO EM CURSO.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
AUTO VAN EXPRESSO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA	00000046 LOCAÇÃO de veiculo moledo sprinter modelo 2012 capacidade 15 e 19 lugares UNID	1,000	750,000	750,00
				<b>750,00</b>

<i>Data</i>	<b>18/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000057/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>00000034 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA DIRETORIA GERAL DA CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
CRISTINA FERREIRA SANTIAGO	00002785 CORTINA UNID	1,000	215,000	215,00
				<b>215,00</b>



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

<i>Data</i>	<b>19/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000032/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>/</b>			
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA E REPARO NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA, REFERENTE AS SALAS DA PRESIDÊNCIA E DIRETORIA GERAL., COMO FORMA DE MANUTENÇÃO.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
JEFERSON CARLOS PARENTE FERREIRA	00000033 MANUTENÇÃO e pintura de paredes PACO	1,000	900,000	900,00
				<b>900,00</b>

<i>Data</i>	<b>20/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000034/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>000013 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	ADPTAÇÕES ELETRICAS, BEM COMO MATERIAIS NECESSARIOS NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00000906 PORTA PAPEL TOALHA porta papel toalha UNID	1,000	41,150	41,15
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002747 ASSENTO sanitario UNID	3,000	75,650	226,95
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002440 PLUG BIPOLAR GARRA CZ 2P + T REF.1095 UNID	20,000	5,450	109,00
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002746 BANQUETA 46 cm UNID	3,000	13,900	41,70
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002481 PLUG ADAP 2P + T UNIV P/P BRAS 10A 157 PERFLEX UNID	1,000	7,230	7,23
				<b>426,03</b>

<i>Data</i>	<b>20/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000045/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>/</b>			
<i>Objeto</i>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA COPIADORA KM 1620 ,PERTENCENTE AO XEROX DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
LEOCADIO CICERO MARTINS PRUDÊNCIO	00000033 MANUTENÇÃO reparo e manutenção preventiva PACO	1,000	901,000	901,00
				<b>901,00</b>

<i>Data</i>	<b>20/02/2013</b>			
<i>Especificação</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000004/2013</b>			
<i>Processo</i>	<b>000004 / 2013</b>			
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SETORES ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.			
<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
COPRESS LTDA ME	00000086 TECLADO teclado UNID	50,000	15,500	775,00
COPRESS LTDA ME	00002592 MOUSE ótico UNID	50,000	8,200	410,00
				<b>1.185,00</b>



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000036/2013</b>
Processo	<b>0000016 / 2013</b>
Objeto	MATERIAL DE CONSUMO ELETRO ELETRONICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE TROCA DE RAMAIS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002366 SIST X CAIXA PADRÃO UNID	12,000	3,000	36,00
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00001706 TOMADA EXTERNA s/caixa 10 a UNID	12,000	4,800	57,60
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00002545 PARAFUSO cabeça chata 3,8mm x 30mm UNID	24,000	0,100	2,40
CASA ECONOMICA LTDA -EPP	00001646 FIO PARAL 2x2,5mm branco UNID	12,000	2,400	28,80
				<b>124,80</b>

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000038/2013</b>
Processo	<b>0000018 / 2013</b>
Objeto	TROCA DE CARTUCHO EM IMPRESSORA QUE ATENDE OS SETORES ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00001758 CARTUCHO DE TINTA modelo 940 xl ciano UND	4,000	50,000	200,00
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00001758 CARTUCHO DE TINTA modelo 940xlc cor magenta UND	4,000	50,000	200,00
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00001758 CARTUCHO DE TINTA modelo 940 xl cor preto UND	4,000	63,000	252,00
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00001758 CARTUCHO DE TINTA modelo 940 xl cor amarelo UND	4,000	50,000	200,00
				<b>852,00</b>

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000039/2013</b>
Processo	<b>000019 / 2013</b>
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOMENAGEM, PARA HOMENAGEAR "AO BLOCO CARNAVALESCO "VEM QUEM QUER"POR SUA ATUAÇÃO NO CARNAVAL DE RUA VISOSSENSE, FEITA PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
CLAUDIA INES DE SOUZA GALVAO	00002687 PLACA CRESPAR 175x 250mm UNID	1,000	135,000	135,00
				<b>135,00</b>

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000042/2013</b>
Processo	<b>00000021 / 2013</b>
Objeto	SETORES CONTABILIDADE, ARQUIVO E AÓ CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO, PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00000033 MANUTENÇÃO corretiva em impressora modelo 8500a PACO	2,000	150,000	300,00
ATENDE SUPRIMENTOS LTDA.	00000033 MANUTENÇÃO corretiva em monitores lcd PACO	2,000	130,000	260,00
				<b>560,00</b>



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000053/2013</b>
Processo	<b>000030 / 2013</b>
Objeto	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA HOMENAGEM AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 07/03/2013 NO CLUBE CAMPESTRE PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
SONIA GONZAGA ROCHA DE OLIVEIRA ME	00000059 DECORAÇÃO pacote de decoração com arranjos rosas, buques. PACO	1,000	5.858,000	5.858,00
				<b>5.858,00</b>

Data	<b>25/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000054/2013</b>
Processo	<b>0000031 / 2013</b>
Objeto	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO PABX, PERTENCENTE A CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.PARA DAS CONTINUIDADE AS ATIVIDADES DENTRO DA SEDE DO PRÉDIO.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
LUIS ALBERTO PINHEIRO - ME	00000033 MANUTENÇÃO corretiva no pabx(central de distribuição telefônica). PACO	1,000	90,000	90,00
				<b>90,00</b>

Data	<b>26/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000037/2013</b>
Processo	<b>000017 / 2013</b>
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO-CAC.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
VIÇOSA CASA DO ELETRICISTA LTDA. - ME	00001443 VENTILADOR parede 60 cm. UNID	4,000	137,215	548,86
				<b>548,86</b>

Data	<b>28/02/2013</b>
Especificação	<b>Convite Nº 000001/2013</b>
Processo	<b>000005 / 2013</b>
Objeto	Serviços de Buffet

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
PEDRO GONÇALVES BITTENCOURT-ME	00000056 BUFFET prestação de serviços de buffet. SERV	1,000	9.750,000	9.750,00
				<b>9.750,00</b>

Data	<b>28/02/2013</b>
Especificação	<b>Dispensa Nº 000041/2013</b>
Processo	<b>/</b>
Objeto	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO , PARA MANUTENÇÃO NO VEICULO MOTOCICLETA HONDA CG FAN, PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

Vencedores	Descrição	Quantidade	Unitário	Valor
MAXMOTO LTDA	00000033 MANUTENÇÃO referente a troca de aro do farol PACO	1,000	5,000	5,00
				<b>5,00</b>



**RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO**

<i>Data</i>	<b>28/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000043/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>/</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO MOTOCICLETA HONDA , PERTENCENTE A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
MAXMOTO LTDA	00002768 ARO farol cg2000 UNID	1,000	22,500	22,50
MAXMOTO LTDA	00002550 LAMPADA farol 12 v 35/35w UNID	1,000	22,500	22,50
MAXMOTO LTDA	00002638 OLEO disel UNID	1,000	20,000	20,00
				<b>65,00</b>

<i>Data</i>	<b>28/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Dispensa Nº 000044/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>000022 / 2013</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRO ELETRONICO, PARA MANUTENÇÃO ELETRICA NO CENTRO DE ATENÇÃO AO CIDADÃO -CAC. CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002769 SIST x mata junta cotovelo UNID	10,000	1,100	11,00
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002769 SIST x canal 20 mm UNID	14,000	3,100	43,40
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002769 SIST x mata junta te UNID	2,000	1,100	2,20
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002769 SIST tomada bras s/caixa 10 a 140 5 UNID	2,000	6,850	13,70
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002769 SIST x caixa padrao UNID	2,000	2,650	5,30
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002564 BUCHA nylon n -10 UNID	12,000	0,140	1,68
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002545 PARAFUSO cab sext rosc sob 1/4 x 50 mm UNID	12,000	0,450	5,40
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002373 BUCHA N°6 UNID	12,000	0,080	0,96
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002545 PARAFUSO cabeça chata 3,8mm x 40mm UNID	12,000	0,130	1,56
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00002569 CABO FLEXIVEL 1,5 MM UNID	60,000	0,650	39,00
PAULO SERGIO SILVA-ELETRO PAULO	00000986 FITA ISOLANTE 20 mts p22 3m ROLO	1,000	4,000	4,00
				<b>128,20</b>

<i>Data</i>	<b>28/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000002/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>000002 / 2013</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001470 COPO DESCARTÁVEL 200ML ,cor branca e capacidade de 200 ml.fabricado de acordo com as normas da abnt.pacote com 100 unidades. UNID	400,000	3,450	1.380,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001145 VASSOURA PIACAVA vassoura piacava UNID	20,000	21,000	420,00



**RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO**

COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001164	FLANELA	para limpeza.material:algodão.tamanho 60 x 60 cm. cor laranja. UNID	10,000	2,550	25,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002757	CHÁ	de erva cidreira.caixa de 10 g.contendo 10 saquinhos. UNID	50,000	1,350	67,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001740	AÇUCAR CRISTAL	tipo cristal.caracterisitcas adicionais sabarose de cana-de-açúcar.pacote com 5kg. UNID	200,000	10,000	2.000,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001727	PAPEL HIGIÊNICO	60 M neutro com folha dupla de alta qualidade.embalagem com 4 rolos 60m. UNID	350,000	5,200	1.820,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002756	CAFÉ	torrado e moído, tradicional, empacotado à vacuo. pacote de 500g. UNID	300,000	9,100	2.730,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001488	SABONETE LIQUIDO	para lavars as mãos, ph neutro, glicerinado, embalagens 2l. LITR	10,000	15,000	150,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001206	SACO PLASTICO	saco de lixo, extra forte com fundo estrela, capacidade de 30(6kg).pacote com 5 unidade cada. PACO	150,000	1,550	232,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002751	DETERGENTE LÍQUIDO	neutro para lava louças.testado dermatologicamente, biodegradável.embalagem de 500 ml. UNID	50,000	1,700	85,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001114	AGUA SANITARIA	com cloro ativo. com ação alvejante e desinfetante.composição: hipoclorito de sódio 2,5 % p/p e água.embalagem com i litro. UNID	150,000	4,850	727,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002761	AQUECEDOR	de água de imersão(ebulidor) grande , tensão 127 v, com todo o corpo em aço com resistência em butida internamente. UNID	4,000	16,000	64,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002187	MANTEIGA COM SAL	200 G pote 200g UNID	400,000	3,950	1.580,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001116	ESPONJA P/ LIMPEZA	LOUCA cozinha UNID	50,000	0,800	40,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002760	LIMPA VIDRO	com álcool. UNID	20,000	4,200	84,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002755	PANO MULTIUSO	antibacteria com a função de limpar, dar btilho, enxugar e lavar. tamanho 60x35 cm. composto por fibras de viscosa e látex sintético. cor azul . pacote com 5 unidades. PACO	100,000	5,750	575,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001809	ESPONJA DE AÇO	tipo bombрил UNID	30,000	1,250	37,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001739	GUARDANAPO DE PAPEL	folhas simples, cor branca (24 x 22 cm). UNID	50,000	1,100	55,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002754	SABÃO EM PÓ	.embalagem de 1kg. aplicação:lavar roupas e limpeza em geral. UNID	10,000	7,000	70,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002753	SAPONÁCEO	em pó com detergente. embalagem com 300g. UNID	20,000	3,000	60,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002752	ÁLCOOL	etílico hidratado 92,8 inpm. embalagem com 500g. UNID	50,000	6,450	322,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002750	LUSTRA MOVEIS	superfície com aroma de jasmim.embalagem de 500 ml. UNID	40,000	8,300	332,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002749	LIMPADOR	de uso geral com ação desgordurante e extrato de laranja. embalagem de 500 ml. UNID	100,000	6,300	630,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002749	LIMPADOR	de uso geral para limpeza de superficies laváveis. embalagem de 500 ml. UNID	100,000	3,000	300,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002555	DESINFETANTE	de uso geral com aroma	50,000	5,100	255,00



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

	de eucalipto. germicida e bactericida. embalagem de 2l. UNID			
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002517 PAPEL TOALHA INTERFOLHA cor creme composto por fibras naturais.fardo com 1.000 folhas de 22,5 x 21 cm. FARD	150,000	5,900	885,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002516 SACO ALVEJADO MULTIUSO 100%algodão.tamanho 70 x50 cm.cor branco. UNID	70,000	3,600	252,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002515 LUVAS MULTIUSO de látex natural com palma antiaderente e interior em algodão tamanho médio. cor verde. tipo mucambo. UNID	30,000	9,000	270,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001967 SACO PLAST. P/ LIXO 50 L extra forte, com fundo estrela, capacidade de 50l (10 kg). pacote com 5 unidades cada PACO	200,000	1,600	320,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001811 DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL anti-tabaco. embalagem com 400 ml. UNID	60,000	7,500	450,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001810 ALCOOL GEL para limpeza doméstica.embalagem com 500 g. UND	60,000	5,700	342,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001968 SACO PLAST. P/ LIXO 100 L extra forte, com fundo estrela, capacidade de 100 l(20 kg).pacote com 5 unidades cada. PACO	200,000	8,200	1.640,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002190 ESCOVA P/ UNHA PLÁSTICO com alça ergonomia e cerda de nylon UNID	10,000	2,500	25,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002214 TAÇA VIDRO 300 ML taça para cerveja material:vidro cristalino. capacidade 300 ml UNID	36,000	12,700	457,20
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002519 PÁ DE LIXO PLASTICA com cabo longo/vertical de madeira e apoio para firmar a pá com o pé.dimensões: 23,5 x 19,5 x69cm. UNID	10,000	5,500	55,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002648 LENÇO de papel. folha dupla. dimensões:15 x 22cm. pacote com 100 folhas UNID	50,000	5,950	297,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002667 LENÇO UMEDECIDO com aloe vera sem álcool 20 x 12-refil c/400 unid. UNID	200,000	13,900	2.780,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002757 CHÁ de maçã. caixa de 10 g. contendo 10 saquinhos. UNID	50,000	2,500	125,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002757 CHÁ de hortelã.caixa de 10g. contendo 10 saquinhos. UNID	50,000	1,400	70,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002758 RODO DE MADEIRA UNID	10,000	7,000	70,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002759 PRODUTO para limpeza em pedra granito preto/ tipo cerâmica ingleza maxx UNID	50,000	6,500	325,00

**22.406,70**

<i>Data</i>	<b>28/02/2013</b>
<i>Especificação</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000003/2013</b>
<i>Processo</i>	<b>000003 / 2013</b>
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE , PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS SETORES ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA.

<b>Vencedores</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002765 LÁPIS preto hb n2. caixa com 144 unidades. referência:faber castel ou simililar. CAIX	1,000	88,000	88,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001573 ETIQUETAS adesivas.tamanho: 25,4x66,7 mm. pacote com 100 folhas tamanho carta com 30 etiquetas cada. CAIX	5,000	40,000	200,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002512 CAIXA ORGANIZADORA .tamanho:grande.medidas: 26 x34x45,5 cm. cor:azul.materia prima:polipropileno corrugado translucido.material atóxico, lavável e 100 %	5,000	29,500	147,50





### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

	recilcavel. suporta até 15 kg. referencial:staples, polibras ou similar UNID			
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002501 COLA composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 0,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. UNID	20,000	0,500	10,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000159 TESOURA de metal com cabo de plástico emborrachado. formato anatômico. tamanho 19 cm. UNID	30,000	2,500	75,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001534 LAPISEIRA 0.7 com corpo plástico, ponteira de metal, pega emborrachada e formato triangular ergonômico. UNID	30,000	7,000	210,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000332 REGUA escolar milimetrada 30 cm, plástico transparente, espessura 3mm. referência: acrimet, polibras ou similar. UNID	20,000	2,200	44,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001620 CD-R capacidade 700 mb e 80 min para vídeo.velocidade de gravação: 52x UNID	300,000	0,850	255,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001738 DVD-R , capacidade de 4,7 gb e 120 min para vídeo.velocidade de gravação:16x UNID	300,000	1,100	330,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001799 PAPEL FOTOGRAFICO de alto brilho. tamanho a4, gramatura 165 g/m2. pacote com 50 folhas. CAIX	20,000	44,000	880,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002000 PASTA em papelão duplex 240 g/m2, com grampo trilho de metl, cor verde. tamanho 33,5x23,5 cm. UNID	45,000	1,500	67,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002000 PASTA arquivo, materil plástico pvc, tipo sanfona, largura 370, altura 270, características adicionais:12 divisões. UNID	15,000	15,500	232,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002016 PASTA CATALOGO PLASTICO PRETA com 50 folhas de plástico e visor cor preta. UNID	20,000	9,500	190,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002762 PAPEL ofício branco tamanho a4(210x297 mm), gramatura 75 g/m. pacote com 500 folhas RESMA	500,000	11,750	5.875,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000441 GRAMPO 26/6 galvanizado. tamanho 26/6.caixa com 5000 unidades. CAIX	30,000	3,450	103,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000337 COLA BASTAO com tampa hermética, não tóxica e de fácil aplicação. embalagem de 40 g. UNID	30,000	4,500	135,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000342 COLA BRANCA a base de água, atóxica e lavável. embalagem com 90g. referência:tenaz, bic, mercur ou similar. UNID	40,000	3,000	120,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000392 LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência com 100 folhas.formato 160x220 mm e capa de papelão 0,705 g na cor preta. UNID	10,000	5,000	50,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00000446 PERCEVEJO latonado(tachinha).caixa com 100 unidades.dimensões:2,00 x 3,50 x 5,50cm. CAIX	5,000	2,100	10,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA adesiva para empacotamento transparente. tamanho:48 mm x 50m. UNID	30,000	3,500	105,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA impressora matricial epson fx 1170 UNID	10,000	22,000	220,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA impressora maticial epson fx 2180 UNID	10,000	50,000	500,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA impressora matricila epson fx 890 UNID	10,000	26,000	260,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA adesiva de polipropileno transparente. tamanho:12 mmx 40 m. UNID	30,000	1,800	54,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001020 FITA adesiva crepe.tamanho :18 mm x 50 m. UNID	30,000	3,350	100,50



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001672 GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS grande 23/13 -c 1/2 para 100 folhas CAIX	15,000	80,000	1.200,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001759 PILHA alcalina aaa.referência:duracell ou similar. UNID	30,000	6,000	180,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001826 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - AZUL corpo sextavado em plástico transparente com orifício para respiro, ponta de tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa cônica ventilada. UNID	400,000	1,100	440,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001827 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA - PRETA corpo sextavado em plástico transparente com orifício para respiro, ponta de tungstênio, carga removível, não rosqueada, tampa cônica ventilada. UNID	50,000	1,100	55,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001990 CANETA marca texto com tita fluorescente de cor amarela, ponta chanfrada e corpo de plástico. UNID	50,000	1,150	57,50
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00001990 CANETA para cd/dvd. ponta de policetal 2mm.tinta á base de álcool e resistente á água. espessura de escrita :0,5mm. UNID	30,000	3,500	105,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002000 PASTA cartão 240g/m2, com aba, elástico e ilhós. tamanho:34 x 23 cm. UNID	10,000	3,300	33,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002027 BORRACHA BRANCA N 40 escolar cor branca tamanho 40cmm.referência. mercur record ou similar. UNID	34,000	0,700	23,80
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002092 PILHA ALCALINA AA referência:duracell ou similar. UNID	40,000	6,500	260,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002092 PILHA ALCALINA AA comum UNID	20,000	6,500	130,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002160 CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA poliestireno, horizontal, tripla , na cor fumê, ofício, modular e articulável, com encaixe para inserção de novos módulos. UNID	5,000	72,000	360,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002162 CLIPS NIQUELADOS 2/0 CX COM 100 UN referência:bacchi ou similar. CAIX	300,000	2,200	660,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002501 COLA branca á base de água, atóxica e lavável. embalagem com 90 g. UNID	30,000	1,200	36,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002507 NOTAS AUTO-ADESIVAS removíveis. tamanho 76x 102 mm.bloco com 100 folhas, cor amarela neon. UNID	50,000	4,000	200,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002508 GRAMPEADOR COMPATIVEL C/24/6 E 26/6 para papeis tipo alicate. material aço inoxidável. compatível com grampos 24/6 e 26/6. capacidade:25 folhas de 75 g/m2. UNID	30,000	38,000	1.140,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002511 GRAFITE 2B tamanho 0.7 x 60 mm. embalagem com 12 unidades. CAIX	30,000	2,200	66,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002513 CLIPS PARA PAPEL material.plástico.tamanho :18 x 53 mm. CAIX	50,000	2,000	100,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002513 CLIPS PARA PAPEL material:plástico. tamanho : 2,5 cm. embalagem com 70 unidades. CAIX	50,000	2,100	105,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002514 ARQUIVO CD/DVD -ROM tipo pota cd. material papel-capacidade 1 cd. UNID	300,000	0,200	60,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002514 ARQUIVO CD/DVD -ROM tipo porta cd, material plástico, capacidade armazenamento 1 cd/dvd UNID	300,000	1,000	300,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002726 PENDRIVE 4gb UNID	50,000	30,000	1.500,00
COMERCIAL BICALHO LTDA ME	00002763 ESTILETE multiuso com lâmina larga	30,000	1,950	58,50



**Câmara Municipal de Viçosa**  
**Governo do Estado de Minas Gerais**

Período Inicial: 01/02/2013  
Período Final: 28/02/2013  
Tipo de Compra: < Todas >  
Material ou Serviço: < Todos >



### RELAÇÃO DE COMPRAS POR PERÍODO

(18mm) em aço. sistema de trava e cabo em plástico de alta resistência. UNID

**17.332,80**

**103.584,74**